— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2024〕86 号

关于公布 2024 年工程建设质量信得过班组

活动结果的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为贯彻落实党和国家关于推动高质量发展的部署要求，激发工

程建设行业广大员工参与质量管理活动的热情，2024 年中国施工企

业管理协会组织开展了工程建设质量信得过班组活动。本次活动共

收到成果 485 项，经层层筛选，确定沧州市市政工程股份有限公司

综合加工厂路面砖生产班组等 12 个班组为“最佳发布”，北京城建

智控科技股份有限公司自动售检票系统信得过班组等 43 个班组的

成果为卓越级，安徽省公路桥梁工程有限公司钢结构加工及安装班

组等 167 个班组的成果为示范级，北京城建八建设发展有限责任公

司第二项目部等 210 个班组的成果为改进级，现予以公布。

— 2 —

希望广大工程建设企业认真学习并总结质量管理先进经验，在

实践中推出更多质量信得过班组活动优秀成果，为推动工程建设行

业高质量发展作出新的更大贡献。

附件：2024 年工程建设质量信得过班组活动结果

中国施工企业管理协会

2024 年 10 月 11 日

— 3 —

附件

2024 年工程建设质量信得过班组活动结果

最佳发布（排名不分先后）

序号 企业名称 班组名称

1 沧州市市政工程股份有限公司 综合加工厂路面砖生产班组

2 沧州市市政工程股份有限公司
沧州市主城区内涝及水环境

综合治理工程项目部

3 广西路建工程集团有限公司 兴宾枢纽互通建设管理班组

4 广西路建工程集团有限公司 匠心那平建设管理班组

5 河北华旺建设集团有限公司 金都御府商业中心项目班组

6
老兵老兵（山东）建设集团有限

公司
电工管理班组

7 山东天元工程科技有限公司 集成架设计研发班组

8 山西建筑工程集团有限公司 和合尧都精细管理班组

9 浙江正匠建设工程有限公司 诚心正意能工巧匠班组

10 中建三局集团有限公司 金刚砂地坪班组

11 中铁山桥集团有限公司 质量管理室

12
中铁五局集团机械化工程有限责

任公司

济南地铁 6 号线 2 工区项目

经理部

— 4 —

卓越级成果（排名不分先后）

序号 企业名称 班组名称

1 北京城建智控科技股份有限公司 自动售检票系统信得过班组

2 沧州市市政工程股份有限公司 综合加工厂路面砖生产班组

3 沧州市市政工程股份有限公司
沧州市主城区内涝及水环境

综合治理工程项目部

4 甘肃第七建设集团股份有限公司
康乐县高丰路道路建设施工

组

5 广东金辉华集团有限公司 砥砺前行班组

6 广东省基础工程集团有限公司 港南大道施工班组

7 广东中实筑业建设有限公司
虎门镇2021WR023地块项目

班组

8 广西路建工程集团有限公司 兴宾枢纽互通建设管理班组

9 广西路建工程集团有限公司 匠心那平建设管理班组

10 河北华旺建设集团有限公司 金都御府商业中心项目班组

11 黑龙江省建工集团有限责任公司
中日友好医院总承包项目班

组

12 济南城建集团有限公司 水城施工班

13
老兵老兵（山东）建设集团有限

公司
科技管理部

14 山东高速德建集团有限公司 降本增效科技质量班组

15 山东金城建设有限公司
淄博师范高等专科学校图书

馆项目施工班组

16 山东天元工程科技有限公司 集成架设计研发班组

17 山东天元工程科技有限公司 施工升降机维保作业班组

18 山西建筑工程集团有限公司 和合尧都精细管理班组

— 5 —

序号 企业名称 班组名称

19
上海市浦东新区建设（集团）有

限公司
第二项管部

20 天元建设集团有限公司 1014 土建项目管理班组

21 天元建设集团有限公司 卓越质量管理班组

22
武汉市汉阳市政建设集团有限公

司
高新三路智汇进取班组

23
武汉市汉阳市政建设集团有限公

司
精益生产项目管理班组

24 浙江交工集团股份有限公司 薄层罩面工作室

25 浙江正匠建设工程有限公司 诚心正意能工巧匠班组

26 中国二十二冶集团有限公司 邯郸市城发广场项目班组

27 中国建筑第八工程局有限公司
南京地铁 9号线 1.4工区项目

部

28 中国建筑第四工程局有限公司 华东分公司工程管理部

29 中国水电基础局有限公司 试验班组

30
中国铁建电气化局集团有限公司

第三分公司
沈白高铁通信专业组

31 中建三局集团有限公司
北京 CBD 核心区 Z4 项目质

量班组

32 中建五局第三建设有限公司
芝罘区公共卫生服务中心项

目班组

33 中交第三航务工程局有限公司 筑港尖兵班组

34 中交一公局集团有限公司 豫建新开桥见品质班组

35
中铁八局集团昆明铁路建设有限

公司
青岛 7 号线地铁班组

36 中铁城建集团第一工程有限公司 领峯项目班组

— 6 —

序号 企业名称 班组名称

37 中铁第四勘察设计院集团有限公司 机动院机辆所班组

38 中铁三局集团第二工程有限公司 管片预制班组

39 中铁十六局集团铁运工程有限公司 7545 机车班

40 中铁十五局集团有限公司
信阳 CAZ双创产业园项目班

组

41 中铁十一局集团有限公司 跨越襄北班组

42
中铁五局集团机械化工程有限责

任公司

济南地铁 6 号线 2 工区项目

经理部

43
中铁五局集团路桥工程有限责任

公司
海口项目部质量班组

— 7 —

示范级成果（排名不分先后）

序号 企业名称 班组名称

1 安徽省公路桥梁工程有限公司 钢结构加工及安装班组

2 北京城建二建设工程有限公司
张家湾车辆段项目机电安装

班组

3 北京城建二建设工程有限公司 简阳市立昂云数据班组

4 北京城建二建设工程有限公司 中金乌兰察布项目班组

5 北京城建集团有限责任公司
金华理工学院建设工程项目

质量班组

6 北京市政建设集团有限责任公司 沈阳地铁6号线12标管理班组

7 北京铁路信号有限公司 北信公司进货检验站

8 北京住总集团有限责任公司
北京城市副中心站综合交通

枢纽 03 标项目班组

9 福建省五建建设集团有限公司
泉州市正骨医院总承包项目

质量管控班组

10 福建省五建建设集团有限公司
火炬电子厂房项目质量管控

班组

11 广西航务建设工程有限公司 南湛 1-5 项目质量班组

12 广州市市政工程维修处有限公司 路面施工专业班组

13 广州市市政集团有限公司 人民医院新院建设班组

14 海南发展控股置业集团有限公司 代管代建项目管理提升班组

15 河北建工集团有限责任公司 定州文体中心项目

16
黑龙江省黑建一建筑工程有限责

任公司
北安净水厂项目技术质量部

17
黑龙江省黑建一建筑工程有限责

任公司

七台河南岸花园三期项目技

术质量部

— 8 —

序号 企业名称 班组名称

18 黑龙江省建工集团有限责任公司
七台河市污水处理厂一期项

目班组

19 黑龙江省建工集团有限责任公司 蔡家巷地块项目装饰装修班组

20 黑龙江省建工集团有限责任公司
哈尔滨医科大学总承包项目

班组

21
黑龙江省建设投资集团绥化有限

公司
抱一至永—远者无疆班组

22
黑龙江省七建建筑工程有限责任

公司

伊春市传染病医院项目土建

班组

23 济南城建集团有限公司 挑山工班组

24 济南黄河路桥建设集团有限公司 海绵工程施工项目组

25 蓝盾建设集团有限公司
盐城师范学院附属学校工程

项目组

26 老兵老兵（山东）建设集团有限公司 201 项目管理班组

27 老兵老兵（山东）建设集团有限公司 电工管理班组

28 老兵老兵（山东）建设集团有限公司 一项目土建班组

29 临沂市政集团有限公司 栈桥围堰施工班组

30 民航机场建设工程有限公司 中部新城质量班组

31 民航机场建设工程有限公司 白云机场质量班组

32 内蒙古盛安建设（集团）有限公司 质量技术部

33 青岛东捷建设集团有限公司 海发国际（原A2#楼）项目部

34 青建集团股份公司 潮水安置小区项目管理班组

35 山东滨州城建集团有限公司 鲁北肿瘤医院项目部

36 山东方杰建工集团有限公司 有志竟成班组

37 山东高速德建集团有限公司 卓越工匠科技质量班组

— 9 —

序号 企业名称 班组名称

38 山东高速德建集团有限公司 创想无限质量班组

39 山东高速德建集团有限公司 创臻质量班组

40 山东高速德建集团有限公司 卓越品质质量班组

41
山东省建设建工（集团）有限责

任公司
齐鲁意匠管理班组

42 山东天元工程科技有限公司 盘扣脚手架维修整形班组

43 太原市第一建筑工程集团有限公司 观音堂改建站台钢结构班组

44 天元建设集团有限公司 星河机电项目管理班组

45 天元建设集团有限公司 云栖天境项目管理班组

46 天元建设集团有限公司 1011 项目管理班组

47 潍坊昌大建设集团有限公司 先锋质量班组

48 武汉博宏建设集团有限公司 质量至上项目管理班组

49 武汉博宏建设集团有限公司 博宏先锋项目管理班组

50 武汉市汉阳市政建设集团有限公司 质量领航质量班组

51 武汉市汉阳市政建设集团有限公司 勇于争先创新质量班组

52 武汉天创建设集团有限公司
泥矶互通工程百年智造质量

班组

53 武汉一冶钢结构有限责任公司 焊接技术培训中心班组

54 武汉致远建设集团有限公司 实干兴邦创新质量班组

55 新疆路桥南疆工程建设有限公司 丝路先锋班组

56 烟建集团有限公司 烟台市奇山医院扩建项目班组

57 长江南京航道工程局 长鲸 7 轮班组

58 长江重庆航道工程局
长江重庆航道工程局九江银

砂湾项目部桩基一班

— 10 —

序号 企业名称 班组名称

59 长业建设集团有限公司 绍兴北站TOD项目创优班组

60 浙江三丰建设集团有限公司
韦编三丰劳模工匠质量创新

管理组

61 浙江省一建建设集团有限公司 精工智领技术质量班组

62 中国二十二冶集团有限公司 HC 人本班组

63 中国二十二冶集团有限公司 SC 酥城班组

64 中国二十二冶集团有限公司 沈医二院技术质量班组

65 中国核工业华兴建设有限公司 城投未来之城项目班组

66 中国核工业华兴建设有限公司 机电技术质量部班组

67 中国核工业华兴建设有限公司 西北三管技术质量部

68 中国核工业华兴建设有限公司
国家电投核能总部运营中心

项目施工班组

69 中国核工业华兴建设有限公司 西北五管技术质量部

70
中国建筑第八工程局有限公司华

北分公司

天津地铁 7 号线 7 标项目技

术部班组

71 中国建筑第二工程局有限公司 唐岛湾文化艺术中心班组

72 中国建筑第二工程局有限公司 美丽乡村建设项目

73 中国建筑第二工程局有限公司 龙口市污水治理项目班组

74 中国建筑第六工程局有限公司 崖博钢结构班

75 中国建筑第七工程局有限公司
揽月科技金属模板安装施工

班组

76 中国建筑第七工程局有限公司 昭馀文化广场班组

77 中国建筑第七工程局有限公司 高速铁路箱梁预制施工班组

78 中国建筑第七工程局有限公司 郑州文化交流中心班组

— 11 —

序号 企业名称 班组名称

79 中国建筑第七工程局有限公司 海淀大悦城项目施工班组

80 中国建筑第七工程局有限公司 绿色施工班组

81 中国建筑第四工程局有限公司 沙漠光伏班组

82 中国建筑第四工程局有限公司 先遣先锋工程创优班组

83 中国建筑第五工程局有限公司
浙大二院安徽医院同舟共济

建设班组

84 中国建筑第五工程局有限公司 光伏金属抗爆墙班组

85 中国建筑第五工程局有限公司 信和天下医疗板班组

86 中国建筑第五工程局有限公司 长沙机场项目技术质量班组

87 中国建筑第五工程局有限公司
南山区社会福利中心三期项

目质量班组

88 中国建筑第五工程局有限公司 国网湖南株洲项目质量班组

89 中国建筑第五工程局有限公司
泰康之家福园养老社区项目

质量班组

90 中国建筑第五工程局有限公司 深圳自然博物馆项目

91 中国建筑第五工程局有限公司 PK3 型叠合板信得过班组

92 中国建筑第五工程局有限公司
湖口县人民医院整体搬迁建

设项目创优实施班组

93 中国建筑第五工程局有限公司
暨大北项目 SSCS 快速建造

部质量管理班组

94 中国建筑一局（集团）有限公司
林州弓上连接道路工程项目

班组

95 中国建筑一局（集团）有限公司 能工巧匠信得过班组

96 中国建筑一局（集团）有限公司
西安地铁 5 号线匠心筑品质

班组

WPS_382009446
Highlight

— 12 —

序号 企业名称 班组名称

97
中国交通建设股份有限公司轨道

交通分公司
青铁8支01工区攻坚克难班组

98 中国石油天然气第七建设有限公司 电焊陆鹏班

99 中国石油天然气第七建设有限公司
机械设备工程分公司起重运

输队

100 中国石油天然气管道工程有限公司
油气储运工程腐蚀控制设计

研究班组

101 中国水电基础局有限公司 阿合奇基础处理项目班组

102 中国水利水电第六工程局有限公司 南靖矿山项目质量班组

103
中国铁建电气化局集团有限公司

第三分公司
沈白高铁物资管理班组

104 中建八局第二建设有限公司
通州新光大中心二期项目质

量班组

105 中建八局第二建设有限公司 未来城 C16 项目

106 中建钢构股份有限公司
天津城广三期 B 地块钢结构

班组

107 中建交通建设集团有限公司 招平商务中心质量班组

108 中建科工集团有限公司 清水混凝土施工班组

109 中建七局第四建筑有限公司 晋城市张峰供水项目管理班组

110 中建七局西南建设有限责任公司 麓湖工匠质检班组

111 中建七局西南建设有限责任公司 天府工匠质检班组

112 中建三局集团有限公司 金刚砂地坪班组

113 中建四局第六建设有限公司 合肥市儿童医院精诚善建班组

114 中建五局第三建设有限公司 天津雅颂台质量创优提升班

115 中建五局第三建设有限公司 望城人民医院质量班组

— 13 —

序号 企业名称 班组名称

116 中建五局第三建设有限公司 同有科技质量班组

117 中建五局第三建设有限公司 南门墩学校项目品质提升班组

118 中建五局第三建设有限公司 粤海云港城项目质量班组

119 中建一局集团建设发展有限公司 沈阳金廊 22-1 项目班组

120 中建一局集团建设发展有限公司
成都字节跳动办公楼项目质

量班组

121
中交第二航务工程局有限公司第

五工程分公司

燕矶长江大桥南岸主塔建设

班组

122
中交第三航务工程局有限公司宁

波分公司
预制厂质量管理部班组

123 中交第一航务工程局有限公司
长春市二道区中医院项目质

量班组

124 中交第一航务工程局有限公司
达州市第一人民医院项目质

量班组

125 中交一公局第五工程有限公司 乌尉高速 4 标

126 中交一公局第五工程有限公司 上饶新能源汽车试验场项目

127 中交一公局第五工程有限公司 中亚轮胎试验场

128 中交一公局第五工程有限公司 姜高公路项目

129 中交一公局集团有限公司 兴联路大通道项目班组

130 中交一航局第二工程有限公司 昆明巫家坝班组

131 中交一航局第二工程有限公司
茂名港 30万吨级原油码头施

工班组

132 中交一航局第二工程有限公司
207 国道襄阳段改建工程施

工班组

133 中交一航局第一工程有限公司 启航质量班组

WPS_382009446
Highlight

WPS_382009446
Highlight

— 14 —

序号 企业名称 班组名称

134 中交一航局第一工程有限公司 创新铸就质量卫士质量班

135 中启胶建集团有限公司
中启胶建一汽解放项目管理

班组

136 中铁城建集团第二工程有限公司 广州园区项目班组

137 中铁城建集团第二工程有限公司 智谷壹品项目班组

138 中铁城建集团第一工程有限公司
三亚市南边海国际游艇荟项

目工程技术部班组

139 中铁城建集团南昌建设有限公司 赣州商业中心建设班组

140 中铁城建集团有限公司 东山湾项目质量班组

141 中铁城建集团有限公司
湖南文化广场（二期）项目

班组

142 中铁城建集团有限公司 佛山地铁三号线项目班组

143 中铁大桥局集团第五工程有限公司 建功洪州班组

144
中铁二十一局集团第五工程有限

公司
汉巴南铁路质量班

145 中铁二十一局集团有限公司 沈阳地铁 6 号线技术质量班组

146
中铁建电气化局集团第三工程有

限公司

郑玉糖劳模和工匠创新工作

室

147 中铁建电气化局集团科技有限公司 科技创新班组

148
中铁建电气化局集团运营管理有

限公司

北京公交有轨电车西郊线供

电班组

149 中铁建设集团有限公司 汕头站房工程管理班组

150 中铁九局集团第四工程有限公司 钢结构加工制作班组

151 中铁科工集团有限公司 盾构再制造电气班组

152
中铁七局集团西安铁路工程有限

公司
晋城丹河新城项目部

WPS_382009446
Highlight

— 15 —

序号 企业名称 班组名称

153 中铁三局集团线桥工程有限公司 焊轨分公司 K922 焊轨班组

154 中铁山桥集团有限公司 质量管理室

155 中铁山桥集团有限公司 济滨桥项目班组

156 中铁上海工程局集团有限公司 奎河全地下式污水处理厂班组

157
中铁十八局集团建筑安装工程有

限公司
设备安装班组

158
中铁十八局集团建筑安装工程有

限公司
排水管道非开挖修复班组

159 中铁十二局集团华南工程有限公司 华南公司房建施工班组

160 中铁十四局集团第三工程有限公司 矮塔斜拉桥技术创新班组

161 中铁十一局集团第六工程有限公司 广花城际质量班组

162 中铁十一局集团第四工程有限公司 眉太公路质造精品班组

163 中铁一局集团电务工程有限公司
西安地铁公安通信系统维保

班组

164 中铁一局集团电务工程有限公司 郑州地铁 6 号线东北段供电班

165
中铁一局集团厦门建设工程有限

公司
平潭运营班组

166 中铁一局集团有限公司 盾构良医质量班组

167 中咨泰克交通工程集团有限公司 山西黎霍项目机电施工班组

— 16 —

改进级成果（排名不分先后）

序号 企业名称 班组名称

1
北京城建八建设发展有限责任公

司
第二项目部

2 北京城建二建设工程有限公司
中金武清大数据产业园项目

管理班组

3
北京城建轨道交通建设工程有限

公司

北京地铁 6 号线东小营南站

混凝土班组

4
北京城建设计发展集团股份有限

公司
云雾山隧道中隔墙施工班组

5
北京城建设计发展集团股份有限

公司
洞内中桩施工质量班组

6 北京城建亚泰建设集团有限公司 匠心测量技术班组

7 北京铁路信号有限公司 北信公司车载装配班组

8 北京住总第二开发建设有限公司 昌平实验室工程创优班组

9 北京住总第三开发建设有限公司
国风尚城三标段施工管理班

组

10 北京住总集团有限责任公司 青云店棚改项目 3#地块班组

11 赤峰天途建筑工程有限公司 恒信财富大厦技质部班组

12 福建建工集团有限责任公司 赣州全民健身金属屋面班组

13 福建建工集团有限责任公司
洛江区医院建工亚鹰铝合金

班组

14 福建省二建建设集团有限公司 软瓷班组

15 福建省二建建设集团有限公司 水电班组

16 福建省五建建设集团有限公司
三都澳酒店项目泉福质量管

理班组

— 17 —

序号 企业名称 班组名称

17 甘肃第三建设集团有限公司
兰州新区第一给水厂三期工

程施工项目部

18
甘肃铁投房桥铁路装备制造有限

公司
工程技术部

19
广西建工第一建筑工程集团有限

公司

广西江滨医院先锋达人质量

班组

20
广西建工第一建筑工程集团有限

公司

南宁产投 5 号厂房项目管理

班组

21
广西建工集团第一安装工程有限

公司

南宁一医院危旧改工程项目

班组

22 广西路桥工程集团有限公司 武忻高速 1-3 分部项目班组

23 广州城投房屋建筑工程有限公司 天河智慧城项目班组

24 河北建工集团有限责任公司
鹿泉通信技术创新中心地面

质量提升班组

25 河北省第四建筑工程有限公司 兴隆县市民中心项目班组

26 河南省公路工程局集团有限公司
大别山高速鸡商段 JSSG-1-2

工区经理部

27
黑龙江省二建建筑工程有限责任公

司
国家紧急医学救援基地班组

28 黑龙江省建工集团有限责任公司 黑河市卫生健康中心项目部

29
黑龙江省九建建筑工程有限责任公

司
海天壹号院项目班组

30
黑龙江省六建建筑工程有限责任公

司

克山县第一人民医院综合楼

建设项目总承包班组

31
黑龙江省龙建路桥第六工程有限公

司
铁科高速公路施工质量组

WPS_382009446
Highlight

— 18 —

序号 企业名称 班组名称

32
黑龙江省龙建路桥第四工程有限

公司
龙昌精细化班组

33
黑龙江省三建建筑工程有限责任

公司
金地峯范 2.2 期项目班组

34 恒冠建设集团有限公司 恒冠建设项目管理班组

35 湖北省工业建筑集团有限公司 仙桃中学项目质量班组

36 嘉林建设集团有限公司 科学管理铸造精品项目组

37 江西省交通工程集团建设有限公司 梨东 A1 标创新创优工作室

38 内蒙古磐石建设工程有限公司
宁城雨污分流管网改造质量

班组

39 内蒙古中森建设有限公司 中森品质建设管理班组

40 青岛瑞源工程集团有限公司 瑞源名嘉荷府基坑支护项目部

41 青岛一建集团有限公司
青岛市公共卫生中心建设工

程项目班组

42 青岛亿联建设集团股份有限公司 技术中心班组

43 青岛亿联建设集团股份有限公司 BIM 技术部班组

44 青建集团股份公司 华大基因项目部班组

45 日照利伟建设集团有限公司 技术质量创新班组

46 荣华建设集团有限公司 第四十（王淳）项目组

47 山东滨州城建集团有限公司
滨州市技师学院项目 ALC墙

板施工班组

48 山东德信建设集团股份有限公司 启航班组

49 山东高速德建集团有限公司
夏津县乡村振兴新时代农民

职业教育中心项目

— 19 —

序号 企业名称 班组名称

50 山东高速德建集团有限公司 乘风破浪班组

51 山东菏建建筑集团有限公司
菏泽市市立医院东院区建设

项目施工班组

52 山东平安建设集团有限公司 特教避雷系统安装施工组

53 山东泰安建筑工程集团有限公司 泰建天润质量班组

54 山东天齐置业集团股份有限公司 天齐飞跃质量管理班组

55 山东天元装饰工程有限公司 玻璃幕墙施工班组

56 山东天元装饰工程有限公司 尚家铺贴班组

57 山东新城建工股份有限公司 BIM 协同班组

58 山东淄建集团有限公司
山东信通电子 1#生产制造和

技术检测车间项目部

59 山西二建集团有限公司 左权中学技术质量班组

60 山西三建集团有限公司 晋广分公司技术组

61 山西三建集团有限公司
侯秀云创新工作室—工程质检

组

62 山西四建集团有限公司 雕塑时代精品建设班组

63 山西一建集团有限公司 品质至上工程班组

64 上海公路桥梁（集团）有限公司 安罗高速 4 标桥涵施工班组

65 天元建设集团有限公司 工程管理班组

66 天元建设集团有限公司 海信君澜项目管理班组

67 天元建设集团有限公司 临沂奥体中心管理班组

68 威海建设集团股份有限公司
智慧谷地块机电安装项目管

理组

— 20 —

序号 企业名称 班组名称

69 武汉市市政建设集团有限公司
额头湾立交改造工程踔厉奋

发施工班组

70 兴润建设集团有限公司 质量卫士班组

71
云南工程建设总承包股份有限公

司
BIM 智造质量班组

72 云南俊钢建筑劳务有限公司 云南俊钢建筑劳务木工班组

73 浙江大东吴集团建设有限公司
浙北医学中心项目建设质量

班组

74 浙江中立建设有限公司 水东综合客运枢纽颜建军班组

75 中国电建集团河南工程有限公司 温县风电项目班组

76 中国核工业华兴建设有限公司 祁连冰雪项目机电安装班组

77 中国核工业华兴建设有限公司 陇南公共应急中心项目质检班

78 中国建筑第八工程局有限公司 一次成优质量班组

79 中国建筑第八工程局有限公司 中国医大一院质量班组

80 中国建筑第八工程局有限公司 质量工匠信得过班组

81
中国建筑第八工程局有限公司广

西分公司
南宁国际机场质量管理班组

82
中国建筑第八工程局有限公司广

西分公司
803 精细化管理班组

83
中国建筑第八工程局有限公司广

西分公司
梧州光伏钢结构班组

84 中国建筑第二工程局有限公司 江西省洋滔建设工程有限公司

85 中国建筑第二工程局有限公司
中国国际出版交流中心项目

班组

— 21 —

序号 企业名称 班组名称

86 中国建筑第二工程局有限公司 上塔坡 DK-17 项目班组

87 中国建筑第七工程局有限公司 中旅筑基班组

88 中国建筑第五工程局有限公司 安医专卓越班组

89 中国建筑第五工程局有限公司
蚌埠淮上明居西区新建工程

项目端脑施工班组

90 中国建筑第五工程局有限公司 沪上人家二期项目建设班组

91 中国建筑第五工程局有限公司
丽水南城商务中心项目 EPC

总承包管理班组

92 中国建筑第五工程局有限公司 邹平医院项目质量班组

93 中国建筑第五工程局有限公司
进贤电子信息产业园项目

ALC 轻质隔墙班组

94 中国建筑第五工程局有限公司 公卫二期项目质量班组

95 中国建筑第五工程局有限公司 雨污水管道班组

96 中国建筑第五工程局有限公司
同翔大道洪溪互通工程 324

主线高架桥施工班组

97 中国建筑第五工程局有限公司 玉溪卷烟厂土建施工班

98 中国建筑第五工程局有限公司 隆清城质量班组

99 中国建筑第五工程局有限公司 火力全开二次衬砌施工班组

100 中国建筑第五工程局有限公司 线网中心大厦项目班组

101 中国建筑第五工程局有限公司 武松高速 2 标项目班组

102 中国建筑第五工程局有限公司
城厢区城市更新项目信得过

班组

103 中国建筑第五工程局有限公司 苍昭力量信得过班组

— 22 —

序号 企业名称 班组名称

104 中国建筑第五工程局有限公司 武松高速项目洪湖段建造工班

105 中国建筑一局（集团）有限公司
黄石下陆万达项目砌筑管控

班组

106 中国建筑一局（集团）有限公司 江北医院项目施工班组

107 中国建筑一局（集团）有限公司 初心工程护卫队

108
中国交通建设股份有限公司轨道

交通分公司
匠心永驻班组

109
中国交通建设股份有限公司总承

包经营分公司
湖南特大桥下构一队

110 中国石油工程建设有限公司 综合保障部（出版室）班组

111
中国石油天然气管道科学研究院

有限公司
焊接工艺评定班组

112 中国铁建港航局集团有限公司 海岸卫士班组

113 中国新兴建筑工程有限责任公司
密云新城公租房项目施工管

理班组

114 中航天建设工程集团有限公司 智能研发中心项目班组

115 中建安装集团有限公司
西安咸阳机场T5航站楼质量

先锋班组

116 中建安装集团有限公司 军魂匠心铁心筑梦幕墙班组

117 中建八局第三建设有限公司 太仓瑞金医院项目部

118 中建八局第三建设有限公司 农业创新港创新班组质量班组

119 中建八局第三建设有限公司 省人医三期工程质量班组

120 中建二局第二建筑工程有限公司 乘风破浪钢筋班组

121 中建二局第二建筑工程有限公司 明日之子木工班组

— 23 —

序号 企业名称 班组名称

122 中建二局第二建筑工程有限公司 奋勇当先质量班组

123 中建海峡建设发展有限公司 质量监督管理部

124 中建交通建设集团有限公司
景德镇南至乐平北道路工程

项目质量班组

125 中建交通建设集团有限公司 新兴盛危改项目质量管理班组

126 中建交通建设集团有限公司 神木保障房质量班组

127 中建交通建设集团有限公司 不忘初心质量班组

128 中建交通建设集团有限公司
预制梁场绿色建造质量管理

班组

129 中建交通建设集团有限公司 钢城交通二期质量班组

130 中建科工集团有限公司
大冶市人民医院项目质量管

理班组

131 中建七局第四建筑有限公司
人民医院扩容建设项目质量

班组

132 中建三局集团西南有限公司
凉山州锦屏大设施 II 标项目

经理部

133 中建三局集团有限公司
乌鲁木齐市口腔医院新院建

设项目给排水安装班组

134 中建三局集团有限公司 精谋奋进班组

135 中建三局集团有限公司 南昌西二环项目建设班组

136 中建三局集团有限公司 光谷人民医院项目信得过班组

137 中建三局集团有限公司 茶惠大道项目班组

138 中建三局集团有限公司
字节跳动厦门办公楼幕墙施

工班组

— 24 —

序号 企业名称 班组名称

139 中建三局集团有限公司 幸福航空质量管理班组

140 中建三局集团有限公司
三峡游轮（P5）项目实测实

量班组

141 中建三局集团有限公司 臻于至善班组

142 中建三局集团有限公司 渭河车辆段项目信得过班组

143 中建三局集团有限公司
西安港务区转体桥质量信得

过班组

144 中建三局集团有限公司 雁鸣湖站保障房项目班组

145 中建四局第六建设有限公司 智数信飞项目钢筋安装班组

146 中建四局第一建设有限公司 深圳事业部工程管理部班组

147 中建五局第三建设有限公司 长沙机场GTC 项目质量班组

148 中建五局第三建设有限公司 项管部班组

149 中建五局第三建设有限公司 旭升棚改质量班组

150 中建五局第三建设有限公司 鲲鹏班组

151 中建五局第三建设有限公司 工业安装先锋班组

152 中建五局第三建设有限公司 六枝磷酸铁锂项目机电班组

153 中建五局第三建设有限公司 奇配工厂管理部

154 中建五局第三建设有限公司
岳麓山实验室集聚区农大片

区项目班组

155 中建五局第三建设有限公司
锦江文化创意产业中心项目

班组

156 中建五局第三建设有限公司 松鸣岩项目质量班组

157 中建五局华南建设有限公司 深大之星班组

— 25 —

序号 企业名称 班组名称

158 中建新越建设工程有限公司 南方医院质量班组

159 中建一局集团建设发展有限公司
深圳机场教育基地项目技术

质量部质量班组

160 中建一局集团建设发展有限公司
东莞市小天才滨海湾项目薛

仁宗先锋班组

161 中交第二公路工程局有限公司
黄河高速 YZSG-2 标二工区

质昇质量班组

162 中交第三航务工程局有限公司
平陆运河 NO.HD9 标项目航

道整治施工班组

163 中交第四航务工程局有限公司 盐田港建设班组

164 中交第一航务工程局有限公司
南珠中城际（万顷沙-兴中段）

火炬班组

165 中交二航局广西建设工程有限公司
平陆运河马道枢纽大体积混

凝土温度智控班组

166 中交建筑集团东南建设有限公司 焦平质量班组

167 中交路桥建设有限公司
西拉沐沦特大桥技术质量班

组

168
中交三航（上海）新能源工程有

限公司
龚权华首席技师质量班组

169 中交四航局第二工程有限公司
大直径超长 HDPE 管道水下

安装班组

170 中交一公局第二工程有限公司
苏台（二期）TJ04 标预制梁

施工班组

171 中交一公局海威工程建设有限公司 匠心班组

172 中交一公局集团有限公司 钢筋加工标准化示范施工班组

— 26 —

序号 企业名称 班组名称

173 中科建工集团有限公司 工程质量管理班组

174 中石化管道技术服务有限公司 管道内检测班组

175
中铁北京工程局集团第二工程有

限公司
追求卓越班组

176 中铁城建集团第二工程有限公司 车水路项目班组

177 中铁城建集团第三工程有限公司 雄安项目质量班组

178 中铁城建集团第三工程有限公司 常山项目质量班组

179 中铁城建集团第三工程有限公司
三门峡智造小镇项目部质量

班组

180 中铁城建集团第一工程有限公司 精英团队质量班组

181 中铁城建集团南昌建设有限公司 金秋嘉园保障房项目班组

182 中铁城建集团南昌建设有限公司 京川村安置小区建设班组

183 中铁城建集团南昌建设有限公司
阳曲县保障性租赁住房建设

班组

184 中铁城建集团有限公司 人工智能安居工程项目班组

185 中铁城建集团有限公司 衡山科学城项目班组

186 中铁二局第四工程有限公司
悬浇梁冬期养护施工作业班

组

187 中铁二局第四工程有限公司 先锋班组

188
中铁二十局集团第六工程有限公

司
重庆 TOD 技术质量班组

189
中铁二十局集团第六工程有限公

司
学府桥质量管理班组

— 27 —

序号 企业名称 班组名称

190
中铁二十一局集团第二工程有限

公司
润发兰庭项目班组

191 中铁工程装备集团有限公司 海外分院欧洲组

192 中铁建工集团有限公司 重庆东站西南项目班组

193 中铁七局集团第五工程有限公司 勇攀高峰房建作业班组

194 中铁七局西安铁路工程有限公司 邸克孟劳模创新工作室

195 中铁三局集团有限公司 神池南站运维中心甲班

196
中铁十二局集团第三工程有限公

司
张利涛职工创新工作室班组

197 中铁十局集团第三建设有限公司 南二环西延项目部

198 中铁十局集团有限公司 瓯江引水项目班组

199 中铁十四局集团房桥有限公司
装配式建筑研发中心深化设

计班组

200
中铁十五局集团城市轨道交通工

程有限公司

西江口站基坑降水质量管理

班组

201 中铁十一局集团第五工程有限公司 生态修复施工班组

202 中铁十一局集团华东建设有限公司 新望质量管理班组

203 中铁十一局集团有限公司 桥梁班组

204 中铁十一局集团有限公司 名桥班组

205 中铁十一局集团有限公司
青岛 5 号线一标 5 工区匠心

班组

206 中铁十一局集团有限公司 登高班组

207 中铁四局集团建筑工程有限公司
安徽大学江淮学院新校区项

目班组

— 28 —

序号 企业名称 班组名称

208 中铁隧道局集团有限公司 宁马逐梦班组

209 中铁武汉电气化局集团有限公司 电力变电施工班组

210
中油（新疆）石油工程有限公司

设计分公司

设计分公司塔里木分院工艺

组